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Madryt
Stolica Hiszpanii
Madryt – stolica i największe miasto Hiszpanii, położony w środkowej części kraju 
na Wyżynie Kastylijskiej u podnóża Sierra de Guadarrama nad rzeką Manzanares. 
Centrum administracyjne ma powierzchnię 606 km² i liczbę ludności 3,2 mln, 
natomiast region autonomiczny Comunidad de Madrid ma powierzchnię 8022 km² 
i liczbę ludności prawie 6,5 mln.

   

Muzeum Narodowe Prado – jedno z największych muzeów świata, zlokalizowane 
w Madrycie. Jest zarazem jednym z najliczniej odwiedzanych muzeów świata. 
Zostało utworzone w 1819 roku przez króla Ferdynanda VII na prośbę jego drugiej 
żony, Marii Izabeli Braganza. Oryginalny, klasycystyczny budynek, zbudowany w 
1785 r. według projektu Juana de Villanuevy, był kilkakrotnie rozbudowywany w XX
w. Aktualnie w Muzeum Prado znajduje się ponad 35 000 eksponatów. 



 

Plaza Mayor – jeden z najbardziej znanych placów w Madrycie. Został zbudowany 
na planie prostokąta o bokach 129 × 94 m. Otaczają go trzypiętrowe budynki z 243 
balkonami umieszczonymi od strony placu. W średniowieczu był zwykłym 
targowiskiem usytuowanym poza murami miasta. W 1561 Filip II przeniósł do 
Madrytu stolicę i postanowił stworzyć na bazie istniejącego targowiska, miejsce 
reprezentacyjne przeznaczone dla spotkań publicznych i obchodzonych uroczystości. 
Zaangażował w tym celu architekta Eskurialu Juana de Herrerę oraz Francisca de 
Morę. Zarządzone przez niego zmiany były kontynuowane przez Filipa III. W 1617 
do przebudowy Plaza Mayor został zatrudniony architekt królewski Juan Gómez de 
Mora, pod którego kierunkiem ukończono adaptację placu w 1619. Został przyjęty 
kształt prostokąta o rozmiarach 120 × 90 m, otoczonego pięciokondygnacyjnymi 
budynkami. Mieszkało tam wówczas ok. 3 tysiące ludzi, co powodowało 
niespotykane zagęszczenie. Trzykrotnie spłonęły one w pożarze i ostatecznie plac 
uzyskał dzisiejszą postać w roku 1790. Pracami kierował Juan de Villanueva, który 
ujednolicił fasady i dodał łuki przy wejściach na plac. Plaza de Mayor był świadkiem 
wielu ważnych wydarzeń.



 
 
Park Retiro to park położony we wschodniej części Madrytu wśród gęstej 
zabudowy. Park Retiro zajmuje powierzchnię 120 hektarów. Sąsiaduje z zamożną 
i prestiżową dzielnicą miasta - Los Jerónimos i najważniejszymi muzeami: Prado 
i Thyssen-Bornemisza. Niedaleko znajduje się także Muzeum Królowej Zofii i 
Królewska Akademia Sztuk Pięknych San Fernando. Mieści się w nim półkolista 
kolumnada z pomnikiem Alfonsa XII, stojąca nad prostokątnym stawem a po drugiej 
stronie znajduje się Pałac Kryształowy. W przeszłości park pełnił funkcję 
królewskich ogrodów, mieścił się w nim Palacio de Buen Retiro, który nie przetrwał 
do naszych czasów. Panujący w latach 1759-1788 Karola III, nazywany „najlepszym 
burmistrzem Madrytu”, pozwolił aby mieszkańcy miasta korzystali z części parku.



 Estadio Santiago Bernabéu – stadion piłkarski w stolicy Hiszpanii, Madrycie. Jest 
macierzystym obiektem Realu Madryt, mecze rozgrywa na nim także reprezentacja 
Hiszpanii. 22 maja 2010 roku odbył się tu 55. finał Ligi Mistrzów UEFA. Adres: Av. 
de Concha Espina, 1, 28036 Madrid, Hiszpania   Pojemność: 81 044 Wysokość: 45 
m Otwarcie: 14 grudnia 194 Właściciel: Real Madryt
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